
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 689

6183

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 240/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόλου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ, επί της οδού Κασσαβέτη αρ. 49 μεταξύ 

Δημάρχου Γεωργιάδου και Μαγνήτων, στον Βόλο».  6183

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προσωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.  6185

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Πρoστασίας Περιφέ-

ρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης και των Τμημάτων της και καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026.  6187

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 2026, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σιθωνίας.  6188

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 33/15.12.2025 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7388).  6190

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4412 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 240/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βό-

λου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ, επί της οδού Κασσαβέτη αρ. 49 μεταξύ Δη-

μάρχου Γεωργιάδου και Μαγνήτων, στον Βόλο».

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

13.02.2026 19:31:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 689/12.02.20266184

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως το άρθρο 55 σε 

συνδυασμό με την παρ. 16 του άρθρου 112 και του άρθρου 111.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλα-

ριώτου του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β 4901).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 

στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020: «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 

πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) από-

φασης της Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, αναφορικά με 

την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει, σύμφωνα με την 

οποία οι αρμοδιότητες του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα ασκούνται από το Τμήμα Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 Απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με 

θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 

τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της 

οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά με τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας ν. 2696/1999.

17. Την υπ’ αρ. 106999/05-05-2025 Εισήγηση-Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του 

Δήμου Βόλου.

18. Το υπ’ αρ. 5291/22-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το 

οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 3585/23-01-2026).

19. Την υπ’ αρ. 240/2025 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορισμός 

θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ, επί της οδού ΚΑΣΣΑΒΕΤΗ ΑΡ. 49 ΜΕΤΑΞΥ Δημάρχου Γεωργιάδου και 

Μαγνήτων, στον Βόλο», (απόφαση 565/2025 Δ.Ε.)» (ΑΔΑ:9Φ1ΗΩ96-3ΕΓ).

20. Την υπ’ αρ. 33515/11-07-2025 απόφαση Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-

ρεάς Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 240/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση (ΑΔΑ:ΨΗ5ΧΟΡ10-ΜΓΗ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6185Τεύχος B’ 689/12.02.2026

21. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

Βόλου και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς, σύμφωνα με το 17 σχετικό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 240/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Βόλου και αφορά σε καθορισμό θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ σε επί της οδού Κασσαβέτη 

αρ. 49 μεταξύ Δημάρχου Γεωργιάδου και Μαγνήτων, στον Βόλο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να 

μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα 

με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η 

εφαρμογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 14 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 240/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 

για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες σημάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 4970 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προσωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης (Α 87)»,

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 689/12.02.20266186

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως αντικα-

ταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66 αντίστοιχα, του μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» 

του Κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 «Συ-

μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου 

μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199),

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής απο-

κάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 46273/29-08-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157 και Υ.Ο.Δ.Δ. 1216) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

δυνάμει της οποίας η Σοφία Κυρίτση του Ανδρέα, διορίστηκε ως Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλα-

ριώτου του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01-04-2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 14 

του ν. 5163/2024 (Α’ 199) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπρο-

σαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 

2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις».

5. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 

το προσωπικό της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Συγκεκριμένα η ανάγκη να εκτελεστούν εργασίες συντήρησης ή αντικατάστασης δικτυακού και υπολογιστι-

κού εξοπλισμού, εργασίες συντήρησης και αναβάθμισης των διακομιστών (server), εργασίες καθαρισμού και 

συντήρησης παθητικού και ενεργητικού εξοπλισμού (καλωδίωση, routers, κ.ά) κατά τις απογευματινές ώρες 

που δεν γίνεται χρήση του δικτύου και των εφαρμογών από τους υπαλλήλους των υπηρεσιών της ΑπΔΘΣτΕ, 

αναβάθμιση λειτουργικού συστήματος υπολογιστών για το οποίο έχει λήξει η υποστήριξη, ένταξη υπολογι-

στών στο Active Directory, εργασίες παραμετροποίησης των εξυπηρετητών του Active Directory με σκοπό 

την αύξηση της ασφάλειας, επικαιροποίηση διαδικασιών και σχεδίων ασφαλείας και άλλες εργασίες συμμόρ-

φωσης με την οδηγία NIS2, επίβλεψη των εργασιών μετάπτωσης του κεντρικού κτηρίου του φορέα μας αλλά 

και άλλων υπηρεσιών της ΑπΔΘΣτΕ στο Δίκτυο Δημοσίου Τομέα Σύζευξις ΙΙ.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για το Οικονομικό Έτος 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την 

κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 3470/22-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης ύψους 14.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

Προϋπολογισμού Εξόδων Οικονομικού Έτους 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, Ειδικός Φορέας 999- 0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 6ΝΒΕΟΡ10-0Μ6).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6187Τεύχος B’ 689/12.02.2026

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφο-

ρικής και Επικοινωνιών, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της κατά το 

Οικονομικό Έτος του 2026. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση που προσδιορίζεται έως διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το Οικονομικό Έτος του 2026 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου της υπηρεσίας, η οποία θα παραμείνει ανοικτή πέραν του κανονικού ωραρίου κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-

σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας Οικονομικού Έτους 2026, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 3470/22-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 6ΝΒΕΟΡ10-0Μ6).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του οικείου Προϊστα-

μένου περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 

συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Ιανουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΟΦΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 4/1 (3)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Πρoστασίας Περιφέρει-

ας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης και των Τμημάτων της και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ν. 4483/2017 (Α’ 107) και ιδίως το άρθρο 29, σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας 

των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών.

5. Τον ν. 4604 (Α’ 50/2019) και ιδίως το άρθρο 122, σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται αναδρομικότητα 

από την έναρξη του εξαμήνου του έτους το οποίο αφορούν στο προσωπικό των ΟΤΑ β’ βαθμού για εργασίες 

αντιμετώπισης εκτάκτων ή μη προβλέψιμων αναγκών.

6. Την υπ’ αρ. 18515/531 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου.

7. Την υπ’ αρ. 435692/6251 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ροδόπης.

8. Την υπ’ αρ. 733/30 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. 

Ξάνθης.

9. Την υπ’ αρ. 380053/6540 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.

Καβάλας 

10. Την υπ’ αρ. 436349/8212 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 

Π.Ε. Δράμας.

11. Το γεγονός πως το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που είναι εγ-

γεγραμμένες στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τις Π.Ε. Έβρου, 

Ροδόπης, Ξάνθης, Καβάλας και Δράμας σύμφωνα και με τα παραπάνω έχοντας υπόψη (5 έως 9).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 689/12.02.20266188

Α. Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες του έτους 2026 των υπάλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Πραστασίας Π.Α.Μ.Θ. 

και των Τμημάτων της ΜΟΝΟ για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω συμβάντων φυσικών και τε-

χνολογικών καταστροφών ή λόγω επαπειλούμενου κινδύνου ή προειδοποίησης για εκδήλωση αυξημένης 

διακινδύνευσης συμβάντων.

Β. Καθορίζουμε υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων που απασχολούνται στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πο-

λιτικής Προστασίας και στα Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Έβρου, Ροδόπης, 

Ξάνθης, Καβάλας και Δράμας, κατά τις νυχτερινές καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, 

για το έτος 2026, όπως παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΕΒΡΟΥ 2

2 ΡΟΔΟΠΗΣ και ΕΔΡΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 4

3 ΞΑΝΘΗΣ 1

4 ΚΑΒΑΛΑΣ 1

5 ΔΡΑΜΑΣ 1

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι τις ενενήντα έξι (96) ώρες και μέχρι τις ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 2026, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σιθωνίας.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αρ. 205/07.12.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σιθωνίας, αναφορικά με 

την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, σε 24ωρη βάση, για το προσωπικό του Δήμου, με στόχο την εύρυθμη λειτουργία του, ήτοι 

τον οδοκαθαρισμό και την απομάκρυνση των ογκωδών αποβλήτων, την αντιμετώπιση καταστάσεων θεο-

μηνιών και έκτακτων γεγονότων, την αποκατάσταση και επισκευή οδοστρωμάτων κ.λπ., όπως ειδικότερα 

αναγράφεται σε αυτή (υπ’ αρ. 17871/15.12.2020 (Β’ 5945) απόφαση της αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), όπου αναφέρεται ότι: «Το προσωπικό των Ο.Τ.Α. 

α’ βαθμού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο σε εικοσιτε-

τράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) ωρών κατά μήνα. Για το ανωτέρω προσωπικό των 

υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6189Τεύχος B’ 689/12.02.2026

5. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού, και Λοιπές Υπηρεσίες λειτουρ-

γούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για την κάλυψη των αναγκών των δημοτών.

6. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-

παραθεριστών, ο πληθυσμός του Δήμου Σιθωνίας σχεδόν δεκαπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών 

καθώς και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες και επιβάλλουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των 

αποχωρήσεων - αποσπάσεων/μετατάξεων - διαθεσιμότητας συνταξιοδοτήσεων-θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 

Δήμου:

-Yπηρεσίας Ύδρευσης Αποχέτευσης καθώς και η ιδιοτυπία των συνθηκών της λειτουργίας αυτής, επιβάλλεται 

η απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης- αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων 

βιολογικού καθαρισμού. Η αποκατάσταση των εκτάκτων βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάλειπτη 

υδροδότησης των δημοτών και οικονομία στην απώλεια ύδατος. Η άμεση αποκατάσταση καθόλη τη διάρκεια 

της ημέρας διακοπών και βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη ζημιών από εκροές λυμάτων.

7. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου κατά σχέση εργασίας, κλάδο και ειδι-

κότητα.

8. Την υπό στοιχεία 11444/28-01-2026 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικού του 

Δήμου Σιθωνίας, σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για τις ως άνω δαπάνες 

στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2026.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σιθωνίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) τριών (3) υπαλ-

λήλων ειδικότερα του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως εξής:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα.

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 

από την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 

πρωινή μέχρι και την 22η ώρα.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών, που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας από τις υπηρεσίες Καθαριότητας, Ύδρευσης Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού μέσα στα όρια που 

προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2026 ως ακολούθως:

- Για την υπηρεσία Ύδρευσης και Αποχέτευσης, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Τεχνικού και Ειδικότητας 

Υδραυλικών, με προβλεπόμενη αντίστοιχη πίστωση στον παρακάτω Α.Λ.Ε του υπό σύσταση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2026.

Στον Α.Λ.Ε 02.025.2120207001 του υπό σύσταση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Υπηρ. Ύδρευσης και Αποχέτευσης» ποσό 7.000 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με 

την παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε 

τρόπο στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 

απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με σχετική απόφαση του Δημάρχου στην αρχή εκάστου μήνα, 

ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 

ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το έτος 2026 και υπό την προϋπόθεση 

ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 

απογευματινής εργασίας, τις ενενήντα έξι (96) ώρες νυκτερινές και τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανωτέρω Α.Λ.Ε του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2026 του Δήμου Σιθωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νικήτη, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 689/12.02.20266190

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 33/15.12.2025 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7388), 

στη σελίδα 89243, στην α’ στήλη, στα Περιεχόμενα, η 1η απόφαση και στη β’ στήλη, στους στίχους 3ο έως 9ο 

εκ των άνω, διορθώνεται το θέμα της απόφασης:

από το εσφαλμένο: «Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, καθώς και για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του επικουρικού προσωπικού και προσωπικού ειδικού σκοπού covid-19 του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ν. κατά το έτος 2026»,

στο ορθό: «Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα καθώς και για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μονίμου προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ. κατά το έτος 2026».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02006891202260008*


